REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT VENDIM

Nr. OZ . daté Zl[ gl

Pér
SHTYRJEN E AFATIT TE ZBATIMIT TE NIVELIT TE GJOBAVE SIPAS VKB-sé
NR..65 DATE 26.11.2021 “PER VENDOSJE GJOBASH PER SHKELJET QE
PERBEJNE KUNDRAVAJTJE ADMINISTRATIVE PER VITIN 2022” lene ne fugi me
VKB nr. 79, date 30.11.2022,
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NE BASHKINE VAU-DEJES”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™; Ligjin nr.
9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, 1 ndryshuar; Ligjin nr. 9920, daté
19.05.2008 ~Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjin nr. 10279.
date 20.05.2010 ~Pér kundravajtjet administrative”, 1 neni 6, pika b, neni 10, pika,3, Ligji Nr.
10433, date 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republiken e Shqipérise” Ligji Nr. 8224, daté
15.5.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé¢ bashkiake”, i ndryshuar, 1 propozojme
keshillit t¢ bashkisé té
VENDOSI:

1. Shtyrjen ¢ afatit & zbatimit te nivelit te gjobave sipas VKB-s¢ nr.65 daté 26.11.2021
“Miratimin ¢ vendosjes se gjobave, pér shkeljet qé pérbéjné kundravajtje administrative
pér vitin 2022, né Bashkine Vau-Dejés”, lene ne fuqi me VKB nr. 79, date 30.11.2022.

2. Etektet fillojne shtrihen nga 01.01.2024 deri me 31.12.2024.

3. Nearkohen Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vau-Dejés

4. Ky vendim hyn né tuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit
nr. 139/2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore™).
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LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE, PER SHKELJET, QE PERBEJNE
KUNDRAVAJTJE ADMINISTRATIVE, TE PERCAKTUARA SIPAS
PROBLEMATIKAVE NE TERRITORIN E BASHKISE VAU-DEJES, DHE QE DO TE
VENDOSEN NGA POLICIA BASHKIAKE, JANE SI ME POSHTE:

Késhilli Bashkise Vau-Dejes ka drejte te vendose dhe te miratoje, llojet e gjobave dhe nivelin e tyre
per vitin 2024, deri né masén 20,000 leké.

Nr Lloji i gjobavy

| Niveli i gjobave pér kryerjen e aktivitetit tregtar pa license,
autorizim apo leje pérkatése té jeté si mé poshté:
I.1 Mospajisja me license, autorizim apo leje pérkatése transporti
» | Motokarro. 2.000
» | Transport udhétaresh me taksi 4+1 10.000
» | Transport udhétaresh me taksi 8+1 15.000
» | Mjete té tonazhit té larté. 20.000
» | Hyrje pa autorizim né rrugét kryesore t& qytetit pér mjetet e tonazhit t& 15.000
larté.
| B Mospajisja me leje tregtimi me pakicé té karburanteve dhe njésive 10.000
té shitjes sé Iéndéve djegése dhe bombulave té gazit.
1.3 Mospajisja me leje pér shérbim me tavoliné jashté lokalit. 5.000
1.4 Mospajisja me leje pér ushtrim aktiviteti”24 orésh”. 10.000
1.5 ' Mospajisja me leje pér zénie té hapesirés publike.
~ | Ekspozim malli. 10.000
~ | Veprimtari qé do té zhvillohen né hapésirat publike. 5.000
I1. Niveli I gjobave per mos respektim i rregullave té qarkullimit té jeté
si me poshté:
~ | Parkim té gabuar té mjetit. 1.000
» | Zénie trotuari. 20.000
» | Qarkullim i mjetit duke shkelur rregullat e qarkullimit (Sinjalistikes). 2.000
I11. Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje né infrastrukturen
rrugore té jeté si mé poshté:
» | Démtim rruge. 20.000
» | Carje rruge. 20.000
» | Zénie rruge. 10.000
» | Démtim bordure. 10.000
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subjekteve te ndertimit per objektet mbi 5 kate

» | Démtim trotuari. 10.000
» | Carje trotuari 20.000
» | Zénie trotuari (inerte, material etj) nga biznese. 15.000
» | Zénie rruge dhe trotuari (ambulanté e tamljaré€). 2.000
» | Demtim, bllokim, vjedhje pusetash. 10.000
V. Niveli I gjobave per ndotje t€ rrugéve.
» | Persona juridik. 20.000
~ | Persona fizik. 10.000
~ | Qytetaré. 2.000
~ | Hedhja e inerteve né vende t€ pamiratuara nga biznese. 20.000
"~ | Hedhja ¢ inerteve né vende té pamiratuara nga tamiljere. 10.000
» | Hedhje e mbetjeve urbane né rrugé, trotuar, né hapésirén publike, jashté 10.000
vendeve té pércaktuara nga tamiljaret.
» | Hedhje e mbetjeve urbane né rrugg, trotuar, né hapésirén publike, jashté 20.000
vendeve té pércaktuara nga biznesi.
» | Demtim kosha mbeturinash. 20.000
» | Demtim stola pushimi. 10.000
V. Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin ¢ ndigimit
rrugor té jeté si mé poshté:
~ | Lidhje e pa miratuar né rrjetin rrugor. 20.000
» | Démtim té shtyllave t& ndrigimit. 20.000
» | Démtim i ndriguesve. 20.000
» | Pérdorimi i shtyllave t& ndrigimit si suport pér montimin e reklamave, 10.000
' kapjen e kabllove et).
»  Démtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga punimet q€ kryhen 20.000
prane tyre me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtyllave.
~ | Ndérhyrje né kuadrot elektrik public. 10.000
VIL Niveli i gjobave pér ndérhyrje dhe demtime né hapésirat e gjelbérta
' dhe publike té jeté si mé poshté:
~ | Démtim i hapésirave publike té gjelbérta. 20.000
» | Démtim, prerje e peméve. 20.000
» | Zénie e hapésirave publike té gjelbérta pa leje. 20.000
» | Vendosje tabelash, pankartash, banderola pa leje. 5.000
» | Vendosje postera pa leje. 5.000
> | Mos ndertim i bazamenteve te kontiniereve te mbetjeve urbane te 20.000
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

RELACION

Mbi lénien né fuqi, té nivelit té gjobave per vitin 2024, sipas vendimit té KB nr.65 daté
26.11.2021 pér

“Miratimin e vendosjes sé gjobave, pér shkeljet g€ pérbéjne kundravaijtje administrative,
Dér vitin 2022, né Bashkine Vau-Dejés”

Mbéshtetur né ligjin nr.139 daté 17.] 2.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, ligjin
nr.9632 daté 30.10.2006 * Per Sistemin e Taksave Vendore™ i ndryshuar, Ligjin nr. 10279. date
20.05.2010 “Per kundravajtjet administrative”, i nenj 6. pika b, neni 10, pika,3, Ligji Nr. 10433,
date 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republiken e Shgiperise”, ligji Nr. 8224, date 15.5.1997 “pér
organizimin dhe funksionimin e policisé bashkiake”, i ndryshuar, né mosparaqitjen e asnjé
propozimi nga Drejtorité apo Sektorét pérkatés té Bashkise, pér ndonjé ndryshim nivelesh t&
kétyre gjobave ;propozojmé Keshillit Bashkise, lénien né fuqi te nivelit gjobave pér vitin 2024
sipas VKB nr.65 daté 26.11.2021 pér “Miratimin e vendosjes s¢ gjobave, pér shkeljet qé
pérbéjne kundravajtje administrative, pér vitin 2022, né Bashkine Vau-Dejés”.

Pergatiti: Miratoi:
Pergjegjes Sektori DREJTOR
Marie Gjegi Elsa TANUSHI
i —
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